DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2620

1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná,
através do Prefeito Municipal, torna público que fará
realizar às 09:00 horas, do dia 11/11/2022, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE
LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site
www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando o  registro de preços para
eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG) COM
EQUIPAMENTO EM COMODATO EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE GRANDES RIOS. A documentação
completa do edital objeto da licitação estará disponível
aos interessados no Departamento de Licitações da
Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do
site
http://177.92.21.170:8090/portaltransparencia/licitacoe
s. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 24 de outubro de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2022
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná,
através do Prefeito Municipal, torna público que fará
realizar às 09:00 horas, do dia 10/11/2022, na sede da
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito Av.
Brasil nº 967, Centro, licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO A
FIM DE GERENCIAR E EXECUTAR OS SERVIÇOS
PRESTADOS NA ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. Edital estará disponível aos
interessados em participar da presente licitação, no
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município
de Grandes Rios e através do Portal da Transparência

do Município, https://www.grandesrios.pr.gov.br.
Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 24 de outubro de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná,
através do Prefeito Municipal, torna público que fará
realizar às 09:00 horas, do dia 09/11/2022, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE
LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site
www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando o  registro de preços para
eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS, MEDALHAS E TROFÉUS EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ESPORTE DO
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS. A documentação
completa do edital objeto da licitação estará disponível
aos interessados no Departamento de Licitações da
Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do
site
http://177.92.21.170:8090/portaltransparencia/licitacoe
s. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 24 de outubro de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM

RESERVA DE COTA DE ATÉ
25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MEI, ME

ou EPP

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná,
através do Prefeito Municipal, torna público que fará
realizar às 09:00 horas, do dia 08/11/2022, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE
LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site
www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/10/2022 às 20:58:47

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2620

2

PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E RODA
DE AÇO PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS. A documentação completa do edital
objeto da licitação estará disponível aos interessados
no Departamento de Licitações da Prefeitura do
Município de Grandes Rios e através do site
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores
informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 24 de outubro de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 115/2022

SÚMULA: Nomeia comissão de avaliação para
fins de verificar de amostras decorrente de
processo licitatório e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL de Grandes

Rios, Estado do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por
lei, resolve:

Art. 1º – Nomear comissão de avaliação
para procedimento licitatório cujo objeto é a aquisição
de pneus, câmaras de ar, protetores e roda de aço para
a manutenção da frota de veículos pertencentes ao
Município de Grandes Rios, no qual a exigência de
demonstrações dos objetos ofertados.

Art. 2º - Para compor a mencionada

comissão ficam designados os seguintes servidores:

Presidente: Antonio Marcos dos Santos;
Membro: Valter Albino Koralewiski;
Membro: Anderson Pires Maduro.

Art. 3º - A comissão de avaliação será

responsável por verificar a aceitabilidade, através de
laudo de aprovação ou reprovação dos objetos.

Art. 4º - Somente se o
laudo apontar pela aprovação do objeto analisado a
licitante com status provisório de vencedora alcançará
o status definitivo e, assim, terá direito a sua
adjudicação no certame licitatório.

Art. 5º - O laudo de aprovação ou

reprovação do objeto deve, obrigatoriamente, ser

assinado pelos 03 (três) servidores indicados no artigo
2º.

Art. 6º - Este Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios,
aos 24 dias de outubro de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 116/2022

SÚMULA: Nomeia comissão de avaliação para
fins de verificar as demonstrações dos softwares
ofertados para o Sistema de Gestão da Saúde e
Assistência Social e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL de Grandes

Rios, Estado do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por
lei, resolve:

Art. 1º – Nomear a comissão de
avaliação para procedimento licitatório cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para o
fornecimento de sistema informatizado a fim de
gerenciar e executar os serviços prestados na área de
Saúde Pública e Assistência Social, para o período de
12 (doze) meses, no qual a exigência de
demonstrações dos softwares ofertados.

Art. 2º - Para compor a mencionada

comissão ficam designados os seguintes servidores:

Presidente: Rafaela Pastore Wielevski;
Membro: Sueli Adriana Ferreira Teixeira;
Membro: Priscila Ribeiro Dos Santos.

Art. 3º - Este Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios,
aos 24 dias de outubro de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/10/2022 às 20:58:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-10-24T20:58:47-0300